«17» июня 2009г.
№ 2о-3112/09

ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК.
1. Запрос котировок проводит: муниципальный заказчик 
Муниципальный заказчик: Комитет по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район

Место нахождение:  Тульская обл., г. Ефремов, ул. Комсомольская, д.74

Почтовый адрес: 301840, Тульская обл., г. Ефремов, ул. Комсомольская, д.74

Адрес электронной почты:  e-mail: obrl@efremov.tula.net
Номер контактного телефона:  (48741) 65892, тел/факс (48741) 65941
2. Место, дата и время проведения рассмотрения и оценки котировочных заявок. 

Заседание проводится по адресу: г. Ефремов, ул. Свердлова, д.43,  администрация муниципального образования Ефремовский район,  каб.34. «17» июня 2009г. в 15 часов 00 минут по московскому времени. 

3. Состав единой муниципальной комиссии. Состав единой муниципальной комиссии утвержден постановлениями главы муниципального образования Ефремовский район от 10.07.2006г №774, от 31.07.2007г №796 и от 06.11.2007г. №1311.  В состав  единой муниципальной  комиссии входит 15 членов. Заседание проводится в присутствии  9 членов комиссии. Кворум обеспечен. Заседание правомочно.

4. Существенные условия контракта

Источник финансирования заказа:  средства областного бюджета в сумме 39300 руб.60 коп.; средства от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями в сумме 9962 руб.
Наименование поставляемых товаров: кондитерские изделия   для многодневных походов 

Требования к товарам:

1. Запас срока годности поставляемых товаров должен составлять не менее 80%.

2.  Не  допускается поставка геномодифицированных товаров.

3. Пищевые продукты, подлежащие поставке, могут происходить из всех стран, за исключением тех, на которые наложены официальные экономические санкции и санитарные ограничения Российской Федерации и ООН.

4.   Товар должен быть упакован, соответствовать ГОСТ, ОСТ, ТУ и СанПиН, действующих на момент поставки.

5. Замена некачественного Товара по претензиям Заказчиков, подведомственных Муниципальному заказчику, производится в течение 1 (одного) дня с момента поступления этой претензии. Некачественный товар подлежит замене Поставщиком бесплатно.

6.   Поставляемый товар должен иметь сертификаты соответствия, качественные удостоверения
Количество и характеристики  поставляемых товаров: согласно приложению 1

Место  поставки товара: по месту нахождению Поставщика в г.Ефремове 

Сроки  поставки товара: по конкретным заявкам Заказчиков, подведомственных Муниципальному заказчику, в течение июня – августа 2009г.
Сведения о включенных (не включенных) в стоимость товара расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей:  цена контракта включает все расходы исполнителя, связанные с выполнением муниципального контракта, а также расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, в том числе НДС, сборов и других обязательных платежей  
Максимальная цена контракта: 49 262,60 (Сорок девять  тысяч двести шестьдесят два)  руб. 60 коп. 
Срок и условия оплаты поставки товара: путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, оплата производится по предъявленным счетам-фактурам и накладным, до полного исполнения своих обязательств по поставке товара

Срок подписания победителем в проведении запроса котировок муниципального контракта: не ранее чем через 7 дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через 20 дней со дня подписания указанного протокола.

5. Сведения обо всех участниках размещения заказа, подавших котировочные заявки. 

	Регистрационный номер заявки
	Участник размещения заказа, подавший заявку

	1/2о-3112/09,  сумма контракта – 48 062,40 (Сорок восемь тысяч шестьдесят два) руб. 40 коп. 
	ООО «Продукты 37»,

г.Ефремов, ул. Лермонтова, 27/40

	2/2о-3112/09, сумма контракта – 44 329,20 (Сорок четыре тысячи триста двадцать девять) руб. 20 коп. 
	ООО «Продукты 38»,

г.Ефремов, ул. Лермонтова, 9

	3/2о-3112/09, сумма контракта – 47 096,80 (Сорок семь тысяч  девяносто шесть) руб. 80 коп. 
	ИП Вязовский М.В.,

г.Ефремов, ул.Мира, 7


6. Единая муниципальная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие  требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила и приняла следующие единогласные решения: 

1. Котировочные заявки 1/2о-3112/09, 2/2о-3112/09 и 3/2о-3112/09 соответствуют всем требованиям запроса котировок.

2. В соответствии с требованиями ст. 47 Федерального закона от 21.07.05г. №94-ФЗ "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" победителем в проведении запроса котировок признается участник размещения заказа, подавший котировочную заявку на закупку кондитерских изделий для многодневных походов, соответствующую всем условиям запроса котировок, и с наименьшей ценой предложения: ООО «Продукты 38», г.Ефремов, ул. Лермонтова, 9.
3. Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия  по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий: ИП Вязовский М.В., г.Ефремов, ул.Мира, 7.
7. Заседание единой муниципальной комиссии окончено «17» июня 2009г.  в 15 часов 10 минут по московскому времени. Каб. 34.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами единой муниципальной комиссии

	
	Ф.И.О.
	Подпись

	Председатель единой муниципальной комиссии
	Пономарев С.А.
	имеется

	Заместитель председателя единой муниципальной комиссии
	Фомин В.И.
	имеется

	Члены единой муниципальной комиссии


	Азаркина Т.В.

Бобровский С.А.

Кузнецова Т.В.

Полякова О.М.

Пушкарева Л.Д.

Сидорова Е.А.

Титова О.А.
	имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

имеется

	Секретарь единой муниципальной комиссии
	Цидаева С.А.
	имеется


От имени муниципального заказчика:
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

	Председатель комитета по образованию администрации муниципального образования Ефремовский район
	Пушкарева Л.Д.
	имеется


Приложение 

к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№
	Наименование продуктов
	Кол-во, кг
	Нормативно-технический документ
	Вид упаковки
	ООО «Продукты 38»
	ИП Вязовский М.В.

	
	
	
	
	
	Цена, руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Сухари горчичные 
	210,8
	ГОСТ 30354-96
	коробка, мешок полипропил. 
	50
	10540
	60
	12648

	2
	Печенье «Юбилейное», «Октябрьское», «Топленое» 
	210,8
	ГОСТ 5 1074-92
	коробка 
	50
	10540
	48
	10118,40

	3
	Конфеты карамель «Красный Октябрь» 
	159,8
	ГОСТ 6477-88
	коробка 
	60
	9588
	70
	11186

	4
	Сахар-песок 
	115,6
	ГОСТ 2 1-94
	мешок полипропил. до 50,0 кг 
	27
	3121,20
	28
	3236,80

	5
	Сушка
	2210,8
	ГОСТ 30354-96
	коробка
	50
	10540
	47
	9907,60

	
	ИТОГО:
	
	
	
	
	44 329,20
	
	47 096,80


